
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 696.14:666.3 Schválena: 22.10.1985

VÝROBKY ZDRAVOTNICKÉ KERAMIKY
Všeobecné technické požadavky ČSN 72 4840*

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Sanitary ware. General technical conditione

 

Tato norma platí pro výrobu a dodávání zdravotnické keramiky ze slinutého střepu.

 

V této normě jsou zapracovány údaje ST SEV 3981-83 Výrobky zdravotnické keramiky.
Všeobecné technické požadavky. Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a
vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu RVHP  schválily, se používá (v
odvolávkách, citacích a odkazech) přímo norma RVHP.

 

Výrobky zdravotnické keramiky vyrobené podle této normy odpovídají ST SEV 3981-83. Ustanovení
shodná s normou RVHP jsou po straně označena čarou.

 

I. TECHNICKÉ POŽADAVKY

 

1. Připojovací a montážní rozměry výrobků a povolené odchylky od rozměrů a hmotností musí
odpovídat ČSN 72 4842/ST SEV 3980-83.

 

2. Nasákavost výrobků musí odpovídat a vyhovovat požadavkům uvedeným v ČSN 72 4801/ST SEV
1002-78.

 

3. Výrobky musí být funkční a musí vyhovovat zkouškám  podle ČSN 72 4841/ST SEV 2683-80.



 

4. Výška vodní uzávěrky záchodových mís (kromě záchodových mís dětských) musí být nejméně 50
mm.

 

5. Výrobky musí být pokryty bílou nebo barevnou glazurou. Glazura na výrobcích musí být tepelně a
chemicky odolná a musí vyhovovat zkouškám podle ČSN 72 4841/ST SEV 2683-80.

 

6. Přepadový kanálek umyvadla musí mít takový průřez, tvar a umístění, aby bezpečně odváděl při
uzavřeném odpadovém otvoru přítok vody nejméně 0,25 l . s-1. Zkouška se provádí bez zápachové
uzávěrky.

Nahrazuje: viz DODATEK Účinnost od:
1.1.1987

32690

-- Vynechaný text --


